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	Rolin e partive te vogla e shikoj nga kendveshtrimi i kontributit te tyre ne demokratizimin e Kosoves. Ne parim partite e vogla jane burim prej nga mund te krijohen mekanizma qe kontribojne ne fuqizimin e demokracise. Por kjo u deshmua se jo domosdoshmerisht ndodh cdohere.

Partite e vogla ne Kosove nuk u krijuan si pasoj e mungeses se hapesires per te vepruar politikisht per te miren e interesave te qytetareve te Kosoves. Keto parti te vogla u krijuan per ndihmuar ndertimin e drzhaves se Kosoves si mashtrim ne vend te ndertimit te shtetit te Kosoves. Keto parti ishin kurrgje me shume se paterica te partive te medha ne realizimin e programeve te tyre te ndertimit te institucioneve te Kosoves sipas recetes se strukturave te mshefta serbe qe veprojne ne Kosove.

Keto zgjedhje jane interesante per fatin e partive te vogla. VV, LDK dhe PDK si parti te medha, jane te interesuara qe te garojne si te vetme, per faktin se partite e vogla ne te kaluaren zhvatenin copa te medha ne pazaret per krijim e institucioneve. Nga partite e vogla, perderisa AAK ka gjasa edhepse minimale qe te kaloj pragun, NISMA, AKR dhe PD nuk kane gjasa. Cka une do te deshiroja te shoh eshte qe partite e medha te mos u ofrojne koalicion dhe t'i detyrojne partite e vogla qe te shkrihen ne parti te medha. Edhe ashtu jane brum i njejte dhe nje shkrirje e tille eshte e natyrshme. Kjo do te konsolidonte skenen politike ne tri parti te medha me shpreses se skena politike ne Kosove nuk do te shenderrohen ne skenen politike te Shqiperise me mungese te demokracise si pasoj e te qenit vetem dy lojtar.

Merre nga Facebook se i bera disa korrigjime



